[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
	01.10.2014
	     с. Идринское
	№ 30 – 294 – р

О внесении изменений в
решение районного Совета депутатов
от 16.06.2011  № ВН-85-р
 «О системах оплаты труда
работников районных муниципальных
учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьей 22 Устава Идринского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» следующие изменения и дополнения:
1)  в абзаце втором подпункта 1.2.3 пункта 1.2 после слов «и условия» дополнить словами «,в том числе при наличии квалификационной категории»;
2) подпункт 1.3.2 пункта 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«выплаты за работу  в сельской местности.»;
3) в пункт 1.4:

а) в подпункте 1.4.2 слова «квалификационной категории,», «работы в сельской  местности,» исключить;
б) в подпункте 1.4.2.1:
в абзаце первом слова «6 068 рублей» заменить словами «6 371 рубль»;
в) в подпункте 1.4.6 слова «работы в сельской местности,» исключить;
4) в пункте 1.6:
a) подпункт 1.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
б) подпункт 1.6.6 изложить в следующей редакции:
«1.6.6. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются руководителем учреждения на 10 - 30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих учреждений без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.
В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностных окладов заместителей руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
5) в подпункте 1.8.2 пункта 1.8 слова «выплат стимулирующего характера руководителям учреждений и» исключить;
6) в приложении 1:
а)  строку 4.2 изложить в следующей редакции:
	«
	4.2.
	реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями
	2,3-5,0
	2,1-2,2
	1,9-2,0
	1,6-1,8

»;

7) в приложении 2:
а) в абзаце пятом пункта 4 слова «учреждения дополнительного образования детей» в соответствующем падеже заменить словами «учреждения дополнительного образования» в соответствующем падеже;
б) в пункте 6 слова «Учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «Учреждения дополнительного образования»;
в) в пункте 7:
в абзаце втором:
в строке 7 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «учреждениях дополнительного образования»;
строку 16 изложить в следующей редакции:
«
	16
	Наличие в районных муниципальных образовательных учреждениях (классах, группах) обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья (кроме образовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (классов, групп)
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

»;
в строке 20 слова «учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «учреждениях дополнительного образования»;
г) в абзаце втором пункта 8.1:
в строке 3.2 слова «(начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)» исключить;
строку 3.3 исключить;
в строке 3.5 слова «учреждений дополнительного образования детей» «учреждений дополнительного образования»;
д) в таблице «Группа по оплате труда руководителей учреждений»:
в строке 1 слово «(полного)» исключить;
в строке 2 слова «Специальные (коррекционные) учреждения  для обучающихся, воспитанников» заменить словами «Общеобразовательные учреждения для обучающихся»;
в строке 4 слово «учреждения» заменить словами «образовательные учреждения»;
в строке 5 слова «Учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «Учреждения дополнительного образования»;
10) в приложении 6:
 дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:
«2. Реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями без стационара:

Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Количество получателей муниципальных услуг, человек
	свыше 1000
	501-1000
	201-500
	до 200

;

3. В случае проведения реконструкции (капитального ремонта) учреждения показатели для отнесения его к группе по оплате труда руководителей учитываются исходя из их оценки за год, предшествующий году проведения реконструкции (капитального ремонта).».
2. Опубликовать Решение в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
3. Контроль за выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Яковлев В.И.).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подпункты 1-5 пункта 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

Глава района, председатель
районного Совета депутатов                                                             А. Г. Букатов

3

image1.jpeg